
 UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA  

RESOLUCIÓN No.  45 DE  2020 
  
 
“Por la cual se concede matrícula de honor y matricula al rendimiento académico 
a unos estudiantes con los mayores promedios de los programas de Ingeniería 
Agroindustrial, Ingeniería Agrícola, Ingeniería Civil  y  Tecnología en Electrónica 

Industrial, durante el periodo 2020-01” 
 

 

 

Pág. 1 de 4 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

 

                                                          
EL PRESIDENTE  DEL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que   el Acuerdo 01 de 2010, emanado del Consejo Superior Universitario, establece 
las distinciones e incentivos y los procedimientos para otorgarlos, a los 
estudiantes de pregrado de la Universidad de Sucre; 

 

Que  los Jefes de Departamento de Ingeniería Agroindustrial, Ingeniera Ana Luisa 
Paternina Contreras, Ingeniería Agrícola, Ingeniero Juan Manuel Mercado 
Pertuz,  Ingeniería Civil, Ingeniera Yojana Pérez Pertuz y Tecnología en 
Electrónica Industrial, Ingeniero José Antonio Araque Gallardo; presentaron al 
Consejo de Facultad de Ingeniería en la sesión ordinaria del día 6 de octubre 
de 2020, el  listado de los estudiantes que se hacen acreedores a matrícula de 
honor y matricula al rendimiento académico por la obtención de los mayores 
promedios de notas en el período 2020-01. 

 
Que  en mérito de lo anterior, 

 
 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º Otorgar Matrícula de Honor  y  Matricula al Rendimiento Académico 
a unos estudiantes con los mayores   promedios del  programa  de  
Ingeniería Agroindustrial,   en  el periodo 2020-01, así:   

 
 
 
MATRICULA DE HONOR. 

 
      

 

No.  Nombre del Estudiante Documento Semestre Promedio 

1 KEVIN ANDRES ALVAREZ VARGAS 2022011027 I 4.05 

2 DUSAN GAVIT VERGARA ALEMÁN 2022011052 I 4.01 

3 LUISA FERNANDA SALGADO DOMINGUEZ 2021921059 II 4.12 

4 SARA ESTHER TOVAR GÓMEZ 2021921018 II 4.07 

5 LUIS FERNANDO HERNANDEZ POLO 2021911005 III 4.10 

6 ROSA ANGELICA JIMENEZ ATENCIA 2021721001 VI 4.25 

7 JUAN DAVID BERRIO DURAN 2021721034 VI 4.14 

8 ROSA ISELA DIAZ MARTINEZ 2021711060 VII 4.05 

9 KAILETH DEL CARMEN AMELL QUIROZ 2021611054 IX 4.60 

10 LUISA FERNANDA FLOREZ VARGAS 2021611065 IX 4.58 



 UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA  

RESOLUCIÓN No.  45 DE  2020 
  
 
“Por la cual se concede matrícula de honor y matricula al rendimiento académico 
a unos estudiantes con los mayores promedios de los programas de Ingeniería 
Agroindustrial, Ingeniería Agrícola, Ingeniería Civil  y  Tecnología en Electrónica 

Industrial, durante el periodo 2020-01” 
 

 

 

Pág. 2 de 4 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

 

 
 
MATRICULA AL RENDIMIENTO ACADEMICO. 

           
 

 
ARTICULO 2°  Otorgar Matrícula de Honor y Matricula al Rendimiento Académico a 

unos estudiantes con los mayores promedios del programa de 
Ingeniería Agrícola,  en el periodo 2020-01, así:  

 
 

 MATRICULA DE HONOR. 

 
 
MATRICULA AL RENDIMIENTO ACADEMICO. 

 
 

 
ARTICULO 3º Otorgar Matrícula de Honor y Matricula al Rendimiento Académico 

a unos estudiantes con los mayores promedios del programa de 
Ingeniería Civil  en el periodo 2020-01, así:  

 
 
 
 
 

No.  Nombre del Estudiante Documento Semestre Promedio 

1 MOISES DAVID CHAVEZ MARTINEZ 2022011025 I 3.99 

2 ANDRY YISETH BASSA MONTES 2022011004 I 3.95 

3 PAULA ANDREA AMARIS MENDOZA 2022011051 I 3.95 

4 ISAAC DE JESUS PACHECO HERNANDEZ 2021921008 II 3.89 

5 DANIELA PAOLA DIAZ PEREZ 2021921035 II 3.89 

6 ARNEY TORRES FLOREZ 2021911048 III 3.98 

7 MIGUEL ANDRES PEREZ ARIAS 2021911033 III 3.96 

8 EVA SANDRITH TUIRAN RUIZ 2021821020 IV 3.88 

9 DORA ISABELLA GOMEZ PEREZ 2021621006 VIII 3.91 

10 CAROLINA TERESA SERPA PADILLA 2021611078 IX 4.43 

11 ANDRÉS FELIPE ARISTIZABAL MONTERROZA 2021611062 IX 4.41 

No. Nombre del estudiante Documento Semestre Promedi
o 

1 DEIVY RAMÍREZ LÓPEZ 201192105 II 4.13 

2 YINA ARROYO NAVARRO  2011811044 III 4.25 

3 SARA   ALARCÓN SÁNCHEZ 2011821053 III 4.17 

4 JEAN  JULIO ESCOBAR 2011821048 IV 4.04 

5 ÁLVARO  VILLAMIL ANAYA 2011811015 IV 4.00 

No. Nombre del estudiante Documento Semestre Promedio 

1 MAYERLIS  ARRIETA GUTIÉRREZ 2011821009 III 4.14 

2 ESMERALDA   BENÍTEZ SIERRA 2011821018 III 4.09 

3 JUAN  BARRIOS MERCADO 2011821021 IV 4.00 

4 KAROL TAMARA MONTES 2011711050 VI 3.83 



 UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA  

RESOLUCIÓN No.  45 DE  2020 
  
 
“Por la cual se concede matrícula de honor y matricula al rendimiento académico 
a unos estudiantes con los mayores promedios de los programas de Ingeniería 
Agroindustrial, Ingeniería Agrícola, Ingeniería Civil  y  Tecnología en Electrónica 

Industrial, durante el periodo 2020-01” 
 

 

 

Pág. 3 de 4 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

 
 

MATRICULA DE HONOR. 

 
 
 MATRICULA AL RENDIMIENTO ACADEMICO. 

 
 

 
ARTICULO 4º  Otorgar Matrícula de Honor y Matricula al Rendimiento Académico 

a unos estudiantes con los mayores promedios del programa de 
Tecnología en Electrónica Industrial,  en el periodo  2020-01, 
así:  

 
 
 

MATRICULA DE HONOR. 

 
 
 

 
     

No. Nombre del Estudiante  Código Semestre Promedio 

1 RHEMY DANIEL LOPEZ OSPINA 2032011009 I 4.53 

2 ANDRES FELIPE MARTINEZ HERNANDEZ 2032011034 I 4.36 

3 CARLOS DANIEL AVILA CAMARGO 2031921005 II 4.23 

4 ESTEBAN DAVID LEGUIA REGINO 2031921019 II 4.03 

5 ESTEFANY BEATRIZ ARIAS SANCHEZ 2031911036 III 4.36 

6 DAIRO DE JESUS ESTRADA JIMENEZ 2031911008 III 4.17 

7 JESUS ALBERTO OLIVERO ROMERO 2031811047 IV 4.35 

8 LINA MARCELA MANJARRES GALLON 2031811039 V 4.00 

9 MARIELIS VANESSA OCHOA MENDEZ 2031611052 IX 4.05 

No.  Nombre del Estudiante  Código Semestre Promedio 

1 CAMILO ANDRES BLANCO DIMAS 2032011018 I 4.33 

2 ANDERSON RAMIREZ FABRA 2032011020 I 4.32 

3 DARIÉN ANDRES GÓMEZ PIÑERES 2031921002 II 4.05 

4 JUAN ANDRES NARVAEZ CONTRERAS 2031921041 II 3.89 

5 SEBASTIAN ANDRES TATIS VALDELAMAR 2031911047 III 3.94 

6 ANGEL DANIEL BANDA DE LA ROSA 2031821019 IV 3.98 

7 DAVID ANDRES ACOSTA TORRES 2031821023 IV 3.94 

8 NAYELI PAOLA BARRANCO JARABA 2031811014 V 3.98 

9 ANDRIW ALBERTO MERCADO MONTERROZA 2031811029 V 3.97 

10 SAMARYS SANDRIT PEREZ RAMOS 2031721021 VI 3.94 

11 LILIBETH PATRICIA SANCHEZ BRAVO 2031721035 VI 3.90 

12 CHABELIS CHAVEZ PEREZ 2031621004 VIII 3.94 

13 IVANNA DE JESÚS ARRIETA PALENCIA 2031611068 IX 3.95 

No. Nombre del estudiante Documento Semestre Promedio 

1 SHAYRA ANDREA VASQUEZ CAMPO 1101812175 I 4.17 

2 ELIECER ARTURO VANEGAS VITOLA 1005573780 I 4.17 

3 CAMILO ANDRES BALDOVINO ROMERO 1005574201 I 4.18 

4 JOSE ANGEL JARABA PINEDA 1005581198 V 4.02 



 UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA  

RESOLUCIÓN No.  45 DE  2020 
  
 
“Por la cual se concede matrícula de honor y matricula al rendimiento académico 
a unos estudiantes con los mayores promedios de los programas de Ingeniería 
Agroindustrial, Ingeniería Agrícola, Ingeniería Civil  y  Tecnología en Electrónica 

Industrial, durante el periodo 2020-01” 
 

 

 

Pág. 4 de 4 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

 
 
 

MATRICULA AL RENDIMIENTO ACADEMICO. 

 
 
 

 

ARTICULO 5°   Esta resolución Rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

                                  
 

Dada en Sincelejo, a los   7  días del mes de octubre de 2020 
 
 
 
 
 

 
(Original firmado por) 

JORGE EMILIO HERNANDEZ RUYDIAZ 
Presidente 

 
 
 

 
 

 
 

 
 Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó  Cila Barrios C. Secretaria I   

Revisó   Jorge E. Hernández Ruydíaz Presidente   

Aprobó   Jorge E. Hernández Ruydíaz Presidente 
 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 

 

 
 

 
 

 

No. Nombre del estudiante Documento Semestre Promedio 

1 JOSE EDUARDO AGUAS BRIEVA 1005571203 I 4.06 

2 MEISER GUILLERMO LOPEZ PAVA 1085231561 I 3.95 

3 HERNAN SAUL ALCALA MARTINEZ 1005626212 III 3.9 


